INDICAÇÃO 090/2014

A Vereadora que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie a
colocação de placas que indiquem a proibição de
estacionar veículos perto da plataforma de ônibus e a
proibição de andar de bicicleta e skate na rodoviária.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este

pedido tendo em vista que vários carros estacionam próxima a
plataforma de embarque e desembarque, prejudicando a
manobra dos ônibus.

Senhora Prefeita, visando a
segurança dos usuários da rodoviária é que solicito o
atendimento o mais breve possível deste pleito.

Portanto, certa de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 24 de março de 2014.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
Vereadora